Nr. 935/ Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

Tirangé, mé

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data]

/12017

Pér: Bashkimin e Operatoréve Ekonomik: Shogerine Medicamenta Shpk me NIPT
K41420001V Adresa : Tirane, 1.Buzhiqi Pr.Klinikes Ortodokse, Shogerine Trimed Shpk me
NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres, Km 10, Godine 3

kateshe dhe shogerine Edna-Farma Shpk me NIPT K01515004T Adresa : Tirane, Ish-
Kombinati Josif Pashko, Laprake, me perfagesues Medicamenta Shpk,

* % *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, Ref: 93/17.02.2017;
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: procedurén me objekt :
“B8 - Blerje barna gjaku dhe organet formuese té gjakut pér nevoja spitalore” ndaré né

lote, gjithsej 11 lote,

Fondi limit né total: 193.303.082 (njéqind e néntédhjeté e tre milion e treqind e tre mijé e
tetédhjeté e dy) Leké pa TVSH nga buxheti i shtetit 2017/shpenzime.
Data e zhvillimit té tenderit: 20.03.2017

Kohézgjatja e kontratés: Kontrata fillon efektet menjéheré me nénshkrimin e saj me afat
pérfundimtar né 15 dhjetor 2017.
sipas sipas grafikut te pércaktuar ne specifikimet teknike.

Publikime té& méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit: ¢mimi mé i ulét X, ofertal] [Jekonomikisht mé e favorshme
Njoftojme se, kane gené pjesémarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése té ofruara:

LOT/Princip Aktiv Forme/Doza Njesia Sasia Fondi Limit Oferta Ofertuesi
. Flakon/
Lotl Recombinant Factor IX 250Ul Ampule 240 4512.773.6 4,512,720 Megapharma
. . 0.84 gr -10 | Flakon/
Lot2 Sodium bicarbonate ml | Ampule | 171,402 |  7,7845675 | 77816508 | EdnaFarma
BOE:
Medicamenta /
Trimed / Edna
. . 0.9% - 500 | Flakon/
Lot3 Sodium chloride ml | Ampule | 1,162,612 | 110,985,869.9 110,982,941.52 Farma
Pa oferte Bylis Pharma
Aldosch
Pa oferte Farma
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Lot4 Sodium chloride 0,9%- | Flakon/
1000ml | Ampule 27,200 4,324,800 4,319,360 Edna Farma
. . Flakon/
0f -
Lot5 Sodium chloride 10% - 10 mi Ampule 37.786 2.202,923.8 2202.923.8 Alfarmakos
. . 0.9% - 250 | Flakon/ Aldosch
Lot Sodium chloride ml | Ampule | 223,124 | 18,718,163.4 | 18.717,872.36 Farma
Lot7 Sodium lactate +
Sodium chloride + Potassium 500 ml Flakon/ 16,254,064 Edna Farma
chloride + Calcium chloride Ampule 165,520 16,279,773 Aldosch
dihydrate Pa oferte Farma
Lot8 Phytomenadion 10ma/imi Flakon/
(Vitamin K) g Ampule | 26,398 1,229,465 | 1,229,354.86 Imifarma
Flakon/ Aldosch
0f -
Lot9 Glucose 5%-250ml| Amoule | 68,170 | 59160726 | 5915792.6 Farma
. . Flakon/
0/f-
Lot10 Sodium Chloride 0.9%-100ml Ampule 17,700 1,536,078.7 1532820 Edna Farma
Lotll Alteplase 50 mg Flakon/ 19,800,000 Trimed
Ampule 150 19,812,594.9
Pa oferte Megapharma

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

PN

S.A.L.F nuk tregton Forme/Dozén e kérkuar.

Pér Lot.7 me origjinén e barit Profarma - Nuk eshte paraqitur autorizimi i
MAH/Prodhuesit.

5. BOE: Medicamenta Shpk, Trimed Shpk dhe Edna Farma Shpk pér Lot.3 me
origjinén e barit Infomed, — Certifikata .e regjistrimit té barit nga prodhuesi

Aldosch Farma Shpk pér Lot.3 dhe Lot.7 - Nuk ka paragitur oferté ekonomike.
Megapharma Shpk pér Lot.11- Nuk ka paraqitur oferté ekonomike.
Bylis Pharma Shpk pér Lot.11- Nuk ka paragitur oferté ekonomike.
Edna Farma Shpk pér origjinen e barit nga SALF ne Lot.4 — Prodhuesi

Infomed éshté e revokuar.

* k% %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé BOE: Shogerine Medicamenta Shpk
me NIPT K41420001V Adresa : Tirane, |.Buzhigi Pr.Klinikes Ortodokse, Shogerine
Trimed Shpk me NIPT K51612031J Adresa : Tirane, Kashar, Autostrada Tirane-Durres,
Km 10, Godine 3 kateshe dhe shogerine Edna-Farma Shpk me NIPT K01515004T Adresa :
Tirane, Ish-Kombinati Josif Pashko, Laprake me perfagesues Medicamenta Shpk, se pér
oferten e paragitur pér Lot3 Sodium chloride me vleré né total 110,982,941.5 ( njéqind e
dhjeté milion e néntéqgind e tetédhjeté e dy mijé e néntéqind e dyzet e njé.5) leké pa TVSH,

Shenim: Nuk pranohet origjina e barit Infomed

, pikét totale té marra | | éshté identifikuar si oferta e suksesshme .

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqgisni prané [autoritetit kontraktor pérfitues] sigurimin e
kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brénda 5 (pesé) ditéve nga dita e
marrjes/publikimit té kétij njoftimi.
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Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj (nése €shté kérkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme
prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né nenin 58 té Ligjit nr.
9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, 1 ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 03.04.2017
Ankesa: Jo
(nése ka) ka marré pérgjigje né daté

* k% *

DREJTUESI | AUTORITETIT KONTRAKTOR

OGERTA MANASTIRLIU
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